Протокол выбора победителя закупка 2156
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 760/УКС-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому электронному запросу цен на право заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей до 150 кВт (в том числе ПИР) на территории СП «ПЗЭС» и СП «ПСЭС» филиала «Приморские ЭС» (урочище "Мирное", урочище "Кипарисово", п. Алексеевка, Надеждинский район, зкх "Черешня")»
	Благовещенск
ЕИС № 31604182390
	« 01» ноября  2016 г.

[bookmark: _GoBack]СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый электронный запрос цен «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей до 150 кВт (в том числе ПИР) на территории СП «ПЗЭС» и СП «ПСЭС» филиала «Приморские ЭС» (урочище "Мирное", урочище "Кипарисово", п. Алексеевка, Надеждинский район, зкх "Черешня")»,   закупка 2156 р. 2.1.1  ГКПЗ 2016

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки участника ООО "ВЭСТ"
1. Об отклонении заявки участника ООО "ИМПУЛЬС"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. Об итоговой ранжировке заявок
1. О выборе победителя открытого электронного запроса цен.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников.
	№
	Наименование участника и его адрес
	Цена  заявки на участие в запросе цен

	1
	ООО "ТЕХЦЕНТР" (690105, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 57 Ж, кв. 18)
	2 270 000,00 руб. без учета НДС 2 678 600,00 руб. с учетом НДС

	2
	ООО "ВЭСТ" (690012, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Надибаидзе, д. 11, кв. 237)
	2 285 000,00 руб. без учета НДС 2 696 300,00 руб. с учетом НДС

	3
	ООО "ЭНЕРГОСИСТЕМА АМУР" (675000, Россия, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Красноармейская, д. 102, литер А)
	2 900 000,00 руб. без учета НДС 3 422 000,00 руб. с учетом НДС

	4
	ООО "ИМПУЛЬС" (690012, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Харьковская, д. 10, кв. 133)
	3 010 000,00 руб. без учета НДС 3 551 800,00 руб. с учетом  НДС

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО "ВЭСТ" (690012, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Надибаидзе, д. 11, кв. 237) от дальнейшего рассмотрения, на основании следующих пунктов Документации о закупке: пп. «в,д,г,ж,к,» п. 2.1.1.1; пп «ж,з,и,л» п. 2.2.5.1; п. 2.3.1.4; п. 2.5.1;  п. 3.2.15.
	Основания для отклонения

	1. В оферте Участником указана итоговая стоимость не соответствующая с последней по времени ценовую предложением, объявленной Участником в Системы www.b2b-esv, что противоречит требованиям  п. 2.3.1.4 Документации о закупке.

	2. Срок действия оферты не соответствует п. 3.2.15 Документации о закупке.

	3. В составе заявки отсутствуют следующие документы, требуемые в  соответствии с п. 2.1.1.1 Документации о закупке:
- Техническое предложение на выполнение работ (пп. «в»),
- Сводная таблица стоимости работ (пп. «д»),
- График выполнения работ (пп. «г»),
- График оплаты (пп. «е»),
- Анкета Участника запроса цен (пп. «ж»)

	4. В составе заявки отсутствуют следующие документы, требуемые в  соответствии с п. 2.2.5.1 Документации о закупке:
- Информационное письмо о наличии у Участника запроса цен связей, носящих характер аффилированности с Организатором запроса цен  (в том числе и сотрудниками Организатора) и сотрудниками Заказчика (пп «к»),
- Справка о выполнении аналогичных по характеру и объему работ договоров (пп «ж»),
- Справка о материально-технических ресурсах (пп «з»),
- Справка о кадровых ресурсах (пп «и»),
- Справка о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных) (пп «л»)

	5. Представленная Участником копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей датирована 07.12.2015 г., что не соответствует пп «а» п. 2.2.5.1 Документации о закупке.

По вопросу № 3
Отклонить заявку Участника ООО "ИМПУЛЬС"  от дальнейшего рассмотрения, на основании п. 2.3.1.3. и п. 2.3.1.6 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	Участник не прикрепил в электронный ящик на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru пакет документов, что не соответствует п. 2.3.1.3. и п. 2.3.1.6 Документации о закупке.

По вопросу № 4
Признать заявки ООО "ТЕХЦЕНТР" (690105, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 57 Ж, кв. 18), ООО "ЭНЕРГОСИСТЕМА АМУР" (675000, Россия, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Красноармейская, д. 102, литер А) соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС

	1 место
	ООО "ТЕХЦЕНТР" (690105, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 57 Ж, кв. 18)
	2 270 000,00

	2 место
	ООО "ЭНЕРГОСИСТЕМА АМУР" (675000, Россия, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Красноармейская, д. 102, литер А)
	2 900 000,00

По вопросу № 6
Признать победителем открытого электронного запроса цен  «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей до 150 кВт (в том числе ПИР) на территории СП «ПЗЭС» и СП «ПСЭС» филиала «Приморские ЭС» (урочище "Мирное", урочище "Кипарисово", п. Алексеевка, Надеждинский район, зкх "Черешня")» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика ООО "ТЕХЦЕНТР" (690105, Россия, Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 57 Ж, кв. 18)  на условиях:  цена заявки 2 270 000,00 руб. без учета НДС  2 678 600,00 руб. с учетом НДС . Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 18.01.2017 г. Условия оплаты: оплата выполненных работ производится в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ, на основании предоставленных Подрядчиком счетов-фактур. Гарантии выполненных работ: Гарантии качества на все конструктивные элементы и работы, предусмотренные в техническом задании и выполняемые Подрядчиком на объекте, в том числе на используемые строительные конструкции, материалы и оборудование составляет 3 года с момента ввода объекта в эксплуатацию, при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации сданного в эксплуатацию объекта.

Ответственный секретарь Закупочной
комиссии АО «ДРСК»                                                                                Т.В. Челышева

Исп. Коротаева Т.В.
(4162)397-205
Страница 3 из 3
image1.jpeg